



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2017

№ 300

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 21 сентября 2010 г. № 379

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 21 сентября 2010 г. № 379 «О Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при Правительстве Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 28 октября 2013 г. № 481, от 22 мая 2015 г. № 284, от 12 августа 2015 г. № 478, от 14 марта 2016 г. № 131, от 16 мая 2016 г. № 255, от 28 июля 2016 г. № 383) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

2) в Положении о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при Правительстве Республики Мордовия:

в пункте 1 слово «координационным» заменить словом «совещательным», слово «обеспечения» исключить;

в абзаце третьем пункта 3 слова «координации деятельности» заменить словом «взаимодействия», слово «обеспечению» заменить словом «организации», слова «занятости детей;» заменить словами «занятости детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;»;

в пункте 4:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции «ежегодная организация приемки готовности организаций отдыха и оздоровления детей стационарного типа»;

в абзаце четвертом слово «республике» заменить словами «Республике Мордовия», слова «следования к ним;» заменить словами «следования к ним, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;»;

в абзаце пятом слова «занятости детей;» заменить словами «занятости детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;»;

в абзаце шестом слова «повышение эффективности ее безопасного функционирования» исключить, слова «занятости детей,» заменить словами «занятости детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;»;

в абзаце седьмом слова «в местах отдыха детей,» заменить словами «в местах отдыха детей, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья;»;

абзац восьмой признать утратившим силу.

2) в составе Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при Правительстве Республики Мордовия:

включить в состав Межведомственной комиссии следующих лиц:

Гукову Людмилу Борисовну – председателя Мордовской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

Панкова Дмитрия Николаевича – заместителя руководителя Государственной инспекции труда в Республике Мордовия (по согласованию);

слова «Азоркина Э.Н.» заменить словами «Азоркина Эльвира Няимовна»;

должность Антипова Владислава Викторовича изложить в следующей редакции:

«заместитель главы Кочкуровского муниципального района (по согласованию)»;

слова «Живайкин Н.В.» заменить словами «Живайкин Николай Викторович»;

должность Жулиной Марины Александровны изложить в следующей редакции:

«заместитель Министра культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

должность Мартыновой Марины Дмитриевны изложить в следующей редакции:

«проректор по воспитательной работе ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева» (по согласованию);

должность Пугачевой Анны Васильевны изложить в следующей редакции:

«заместитель главы Ичалковского муниципального района (по согласованию);

слова «Рогов Е.В.» заменить словами «Рогов Евгений Владимирович»;

слова «Романенкова Л.В.» заменить словами «Романенкова Любовь Викторовна»;

слова «Сальников А.С.» заменить словами «Сальников Алексей Сергеевич»;

слова «Чашин Е.Н.» заменить словами «Чашин Евгений Николаевич»;

наименование должности Чашина Е.Н. дополнить словами «(по согласованию).»;

исключить из состава Межведомственной комиссии Агееву Татьяну Александровну.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В. Сушков